
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 35 del ÉÙÎB AGD. 2025

Oggetto: Presa d’atto della proroga al 31/12/2031 del comodato d’uso gratuito all’Asp di Catania
del PO. S.Luigi-S.Currò.

Proposta n. 35 del 06.08.2025

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il or
(artt. 5 - 6 L. 241/90)

dott. ' ni ccella

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dr. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ]°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione…me-



Il Dirigente Responsabile settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Richiamati

- il contratto di concessione in comodato d’uso gratuito, a favore dell’Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania, sottoscritto dalle parti in data 13.01.2014, del PO. S.Luigi-S.Currò, ad
eccezione dei locali dell’ex U.O. Radiologia, per la durata di nove anni con scadenza al
31/12/2022;

- la deliberazione n. 136 del 24/01/2014 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania
ha preso atto e ratificato il contratto di concessione in comodato d’uso gratuito dei locali del
PO. S.Luigi-S.Currò sito in Catania, viale Fleming, stipulato in data 13.01.2014;

- l’accordo del 20 aprile 2021, stipulato tra i legali rappresentanti dell’Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania e l’ARNAS Garibaldi, per l’utilizzo da parte dell’Asp di Catania dei
locali e delle attrezzature in dotazione al reparto di Radiologia ubicato presso i locali del PD.
S.Luigi-S.Currò sito in Catania, viale Fleming;

- la deliberazione n. 579 del 26/04/2021 con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania
ha approvato, tra l’altro, lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito dei locali del reparto
di radiologia dell’ex P.O. S.Luigi-S.Currò;

- l’art. 3 dello schema di contratto di comodato d’uso gratuito, allegato alla deliberazione n. 579
del 26/04/2021 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, che prevedeva di prorogare la
durata del contratto per altri 09 (nove) anni decorrenti dalla scadenza prevista per il 3 1/ 12/2022
e quindi fino al 31/12/2031;

- la deliberazione n. 497 del 30/04/2021 con la quale l’ARNAS Garibaldi ha concesso in
comodato d’uso gratuito all’Asp di Catania i locali dell’ex U.O. Radiologia del PO. S. Luigi-S.
Currò;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

P R O P O N E

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

— di prendere atto della proroga al 31/ 12/2031 del comodato d’uso gratuito all’Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania di Catania del PO. S.Luigi-S.Currò;

Il Dirigente Responsabile del setto no ico Finanziario e Patrimoniale
dott. Giov i ccella



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

- di prendere atto della proroga al 31/12/2031 del comodato d’uso gratuito all’Azienda Sanitaria
Provinciale di Catania del PO. S.Luigi-S.Currò;

- di trasmettere la presente deliberazione all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania;

- di munire
il;>resente

provvedimento della clausola di immediata esecutività.

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

ì<immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


